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آموزش و پرورش ناجی فرهنگیان می شود؟ گروه علمی و آموزشی- اما و 
اگر های احتساب سنوات تحصیل در 
دانشسرا های وزارت آموزش و پرورش 
به عنوان سابقه خدمت موضوعی است 
که این روز ها جمعیتی حدود ۵٠ هزار 
نفری از فرهنگیان را دچار چالش کرده 
است، موضوعی که گویا تا ١٠ سال 
پیش بدون مشکل انجام می شده است، 
اما اخیرا صندوق بازنشستگی و دیوان 
عدالت اداری موضوع را به گونه ای 
دیگر مورد توجه قرار دادند.آنطور که 

اظهارات معلمان مشمول این قانون 
حکایت می کند گویی فاصله موجود 
میان فارغ التحصیلی از دانشسرا و ورود 
به کلاس درس خارج از اختیارات 
آن ها و بنا به اختلال در برنامه ریزی 
و فعالیت دستگاه های بالادستی بوده 
است، به این ترتیب که تا زمانی اعلام 
نیاز آموزش و پرورش انجام نشده بود 
این دانش آموختگان دانشسراها اجازه 
فعالیت نداشتند در عین حال که آنها 
متعهد به خدمت به آموزش و پرورش 

هم بودند.این گروه از معلمان پس از 
فارغ التحصیلی از دانشسرا مستقیم به 
استخدام آموزش و پرورش در نیامده 
اند و مجدداً در آزمون تربیت معلم 
شرکت کرده و پس از آن در آموزش و 
پرورش استخدام شدند؛ مدت دو سال 
تحصیل دانشجویی آن ها در تربیت 
معلم جزو سابقه خدمت آن ها منظور 
شده است، ولی آن ها مدعی هستند 
چهار سال تحصیل در دانشسرا هم 

جزو خدمت آن ها محاسبه شود.

معلمان دانشسرایی در پیچ 
و خم دعوای اداری

اصل ماجرای گلایه معلمان در 
آستانه بازنشستگی که کارشان را از 
دانشسرا های فعال در دهه ٧٠ شروع 
کردند به مدتی قبل برمی گردد، همان 
زمانی که بر خلاف شرایط امروز 
نظام آموزشی، تورم نیرو در آموزش و 
پرورش موجب شده بود تا برخی دانش 
آموختگان دانشسرا ها در برزخ معلمی 
و بیکاری گرفتار شوند و چاره ای 

جز صبر نبود تا تعیین تکلیف شوند.
آنطور که قوانین ورود به حرفه معلمی 
از طریق دانشسرا ها حکم می کرد افراد 
دانش آموخته از این مجموعه متعهد به 
خدمت در آموزش و پرورش بودند 
بنابراین امکان فعالیت رسمی در شغل 
دیگری برایشان ممکن و قانونی نبود در 
نتیجه ناگزیر به پذیرش شرایط هرچند 
نامطلوب بودند تا گشایشی ایجاد شود 
و آن ها به کلاس درس بروند. با وجود 
این شرایط، تا چند سال گذشته فاصله 
موجود میان دانش آموختگی و فعالیت 
به عنوان معلم جزو سنوات معلمان 
محاسبه می شد، اما اخیرا صندوق 
بازنشستگی بر این رویه تاکید دارد که 
چنین سنواتی نباید در نظر گرفته شود 
و معلمان باید این فاصله را با کار کردن 
پر کنند، یه بیانی دیگر زمان بازنشستگی 
آنها به ازای وقفه میان تحصیل و کار به 

تاخیر می افتد.
رای دیوان عدالت از معلمان 

روی برگرداند
تغییر رویه در احتساب سنوات 
معلمان دانشسرایی که در آستانه 
بازنشستگی قرار گرفته اند موجب شد 
تا آن ها گلایه خود را به دیوان عدالت 
اداری ببرند، اما این بار دیوان بر خلاف 
اغلب اوقات رایش مطلوب معلمان نشد 
و بر این اساس حتی اگر فردی کسورات 
بازنشستگی مدت وقفه را پرداخت 
کند جزو سابقه خدمت او محسوب 
نمی شود.پیگیری این موضوع موجب 

شد تا مسئولان آموزش و پرورش 
واکنشی داشته باشند و چندی پیش بود 
که علی الهیار ترکمن معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع آموزش و پرورش در 
یک برنامه تلویزیونی در این باره گفت 
که آموزش و پرورش دستگاهی اجرایی 

است و امکان دخل و تصرف در رای 
دیوان عدالت اداری را ندارد، اما با این 

وجود در کنار ذینفعان است.
او ادامه داد: معلمان باید به رأی 
دیوان اعتراض کنند و آموزش و پرورش 
هم کمک می کند تا لایحه موردنظر که 

مستند به قانون می شود تهیه تا معلمان 
آن را به دیوان ارائه کنند، البته که ای مورد 
موضوع کاملًا حقوقی است و مشکل 
آموزش و پرورش نیست که بخواهیم 
جلوی کار را بگیریم یا دخل و تصرفی 

به نفع خود داشته باشیم.

ورود معاونت حقوقی برای 
رفع مشکل معلمان

با وجود اظهار نظر مسئولان 
آموزش و پرورش، در راس مجموعه 
محسن حاجی میرزایی سکاندار این 
وزارتخانه ضمن یادآوری این نکته که 
آموزش و پرورش در قضیه مطرح شده 
نه شاکی است و نه داور، از مسئولیت 
جدید معاونت حقوقی برای تعیین 
تکلیف معلمان مشمول این طرح خبر 
داد و اظهار کرد: »به معاونت حقوقی 
ماموریت دادم به همکاران کمک کنند 
تاخواسته خود را با صندوق و دیوان 
مطرح کنند. امید است گشایشی در 
کارشان ایجاد شود.« وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به اینکه صندوق 
بازنشستگی شکایت کرده و دیوان 
عدالت هم حکم وحدت رویه داده 
است که این زمان جزو زمان خدمت 
محاسبه نشود،تصریح کرد: اما با این 
وجود آموزش و پرورش را یک ضلع 
ماجرا می دانیم همانطور که یک ضلع 
دیگر آن صندوق بازنشستگی و ضلع 
بعدی دیوان عدالت اداری است. به 
دنبال این موضوع قاسم احمدی لاشکی 
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت 
آموزش و پرورش به خبرنگار آموزش و 
پرورش گفت که با دستور وزیر آموزش 
و پرورش پیگیری این ماجرا به معاونت 
حقوقی ارجاع داده است تا با کمترین 
مشکل و آنطور که معلمان مخیر باشند 
سنوات آن ها محاسبه و بازنشستگی رخ 

دهد یا آنکه به خدمت خود ادامه دهند.
او اضافه کرد: براساس آنچه رخ داده 
است رای دیوان عدالت اداری خلاف 
درخواست معلمان است و وزارت 
آموزش و پرورش هم به عنوان یک 
دستگاه اجرایی نمی تواند خلاف این 
رأی را انجام دهد، اما با توجه به قول 
پیگیری که داده ایم برای گشایش این 
موضوع با نگاه حمایتی به معلمان در 

تلاش هستیم.
۲ راهکار برای رفع مشکل 
محاسبه سنوات خدمتی معلمان 

دانشسرایی
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت 
آموزش و پرورش تصریح کرد: 
براساس بررسی هایی که انجام دادیم دو 
راهکار برای حل این موضوع در نظر 
داریم اول آنکه دیوان عدالت اداری رای 
را بشکند و دوم اینکه استفساریه ای به 
مجلس ارسال کنیم و بعد از مطرح شدن 
آن در صحن به شکل طرح دو فوریتی 
شرایط تغییر کند و بعد از آن معلمان 
امکان محاسبه سنوات یا تداوم فعالیت 
را خودشان داشته باشند. با توجه به 
شرایط کنونی و اقدامات در دست اقدام  
وضعیت معلمان مشمول این موضوع 
همچنان بلاتکلیف است و با احتساب 
شرایط فعلی موضوع بازنشستگی آن ها 
ملغی است و باید به فعالیت خود ادامه 
دهند تا آنکه مگر تغییری در روند حکم 
دیوان یا قوانین مربوط به این موضوع 

حاصل شود.

برخی معلمان دانشسرایی در آستانه بازنشستگی برای احتساب سنوات خدمت دچار چالش 
شده اند و آموزش و پرورش قول همکاری برای رفع این مشکل را داده است.

معلمان دانشسرایی در برزخ 
دعواهای اداری

گروه علمی و آموزشی- بدون 
شک آماده سازی معلمان، خانواده ها 
و دانش آموزان برای حضور در بستر 
فضای مجازی و ارتباط گیری با آن 
از جمله اقدامات ضروری بود که در 
ابتدای معرفی سامانه »شاد« مغفول 
ماند و از طرفی محروم ماندن بسیاری 
از دانش آموزان روستایی و عشایری از 
فضای مدرسه و تلاش برای یادگیری، 
آموزش غیر حضوری را با مشکلات 

بسیار زیادی مواجه ساخت.
با گذشت یک سال هم فضای 
نرم افزار شاد و هم نظام آموزشی 
آزمون و خطای خود را پس داده اند 
اما نکته بسیار مهم پس از گذشت یک 
سال تحصیلی و پیگیری آموزش ها 
از طریق فضای مجازی، درس نامه 
و شبکه آموزش توجه به این نکته 
ضروری است که همواره بسیاری از 
پایه های تحصیلی در این زمان دچار 
افت تحصیلی شدند؛ مسئله ای که 
معلمان با اصطلاح »پایه ضعیف« از 
آن یاد می کنند. اما به راستی آموزش 
و پرورش چه برنامه ای برای جبران 
این ضربه تحصیلی و آموزشی دارد 
حالا که دیگر نقاط ضعف و قوت 
نرم افزار شاد به خوبی آشکار است 
و تعداد دانش آموزان محروم از ابزار 
الکترونیک مشخص شده است باید 
منتظر ماند و دید که آیا تبعات آموزش 
فضای مجازی از سوی وزارت 
آموزش و پرورش جبران خواهد 
شد یا همچنان این بار گران بر دوش 

معلمان و دانش آموزان می ماند؟
مجازی  آموزش  تبعات 
برای دانش آموزان پایه اول تا 

سوم ابتدایی
سعیده موسوی معلم با سابقه پایه 
تحصیلی ابتدایی در استان گلستان از 
مشکلات ناشی از تعطیلی مدارس و 
تبعات آموزش مجازی برای دانش 
آموزان گفت: آموزش مجازی 

موقعیت و شرایطی بود که آموزش 
و پرورش را تحت تأثیر فراوانی قرار 
داد و ما هیچ پیش زمینه ای برای این 
شرایط نداشتیم به همین دلیل آزمون و 
خطاهای بسیار زیادی را انجام دادیم.

این معلم باسابقه افزود: استفاده 
از فضای مجازی مسئله ای بود که 
تبعات زیادی را برای دانش آموزان و 
معلمان به همراه داشت هرچند که در 
کنار این تبعات اثرگذاری های مثبت 
هم داشت. مثلًا بعد از تجربه آموزش 
مجازی بیشتر معلمان و مسئولان بر 
این باور هستند که با بهبودی شرایط 
نیز باید از بستر فضای مجازی برای 

آموزش استفاده کرد. 
وی اظهار کرد: به هر حال 
در دوره ابتدایی به دلیل اینکه 
آموزش هایش متکی به معلم است 
و نسبت به بقیه مقاطع دانش آموزان 
بیشتر به حضور معلم نیازمندند، 
تبعات استفاده از فضای مجازی در 

آنجا بیشتر محسوس بوده است.
بیشترین تبعات ناشی از 
آموزش های مجازی متوجه دانش 
آموزان پایه اول تا سوم ابتدایی بود. 
دانش آموزانی که برای یادگیری 
نیازمند حضور در کلاس بودند و 
حالا با پایه ضعیف به مقاطع بالاتر 
تحصیلی می روند، به خصوص اینکه 
در سال گذشته نواقص آموزش از 

طریق فضای مجازی بسیار زیاد بود
موسوی با اشاره به تبعات ناشی 
از آموزش های مجازی برای پایه اول 
تا سوم ابتدایی عنوان کرد: بیشترین 
تبعات ناشی از آموزش های مجازی 
متوجه دانش آموزان پایه اول تا سوم 
ابتدایی بود. دانش آموزانی که برای 
یادگیری نیازمند حضور در کلاس 
بودند و حالا با پایه ضعیف به مقاطع 
بالاتر تحصیلی می روند، به خصوص 
اینکه در سال گذشته نواقص آموزش 
از طریق فضای مجازی بسیار زیاد 

بود.
وی تصریح کرد: در عین حال 
که آموزش مجازی تبعات منفی 
و آسیب های فراوانی داشته و ما 
ناگزیر به استفاده از این بستر بودیم. 
بسیاری از دانش آموزان در گوشه و 
کنار ایران به دلیل عدم دسترسی به 
ابزار الکترونیک، اینترنت پرسرعت و 
… از تحصیل باز ماندند و این مسئله 
محدودیت آموزش و مشکلات آن را 
بیش از پیش کرد. این معلم با سابقه 
با بیان این نکته که تبعات آموزش 
از طریق فضای مجازی متوجه تمام 
پایه های تحصیلی است، اظهار کرد: 
معلمان در سال گذشته بار بسیار 
سنگینی را بر دوش داشتند و برای 
دانش آموزانی که دسترسی به فضای 
مجازی و ابزار الکترونیک را به هر 
نحو نداشتند درس نامه هایی را تهیه 
می کردند و برای آموزش به سراغ 
دانش آموزان رفته و حداقل هفته ای 
یکبار و یا ماهانه این درس نامه ها 

تحویل دانش آموزان داده می شد.
جهادی  گروه های  حضور 
برای تدریس در مناطق محروم

موسی گفت: اگرچه فضای 
مجازی تبعات زیادی را به دنبال 
داشت اما نکات مثبتی را نیز با خود 
به همراه داشت آن هم تقویت 
مهارت های دانش آموزان و معلمان 
بود؛ همانطور که می دانید ما در 
عصری زندگی می کنیم که ناگزیر 
به استفاده از ابزار مجازی هستیم و 
چنین شرایطی سبب شد تا دانش 
آموزان و معلمان در پایه های بالاتر 
خودشان اقدام به تولید محتوا کنند. 
اما وی در خصوص نحوه آموزش در 
شرایط کنونی نیز اظهار کرد: در حال 
حاضر آموزش در مدارس شهری و 
روستایی متفاوت است به شکلی که 
تا قبل از شروع سال جدید و با رنگ 
بندی زرد و آبی که بیشتر شهرهای 

ایران داشتند حضور دانش آموزان در 
مدارس اختیاری بود و دانش آموزان 
می توانستند به صورت حضوری از 

آموزش بهره مند باشند.
وی همچنین درباره استفاده از 
نرم افزارهای مختلف برای آموزش 
عنوان کرد: در مدارس دولتی اغلب 
از نرم افزار شاد برای آموزش استفاده 
می شود اما گاهی این نرم افزار با 
مشکلاتی روبه روست که ناچار به 
استفاده از نرم افزارهایی مانند واتس 
آپ هستیم اما در مدارس غیرانتفاعی 
از سایر نرم افزارها هم استفاده می شود. 
موسوی در پاسخ به این سوال که آیا 
وزارت آموزش و پرورش برنامه ای 
برای جبران صدمات ناشی از آموزش 
مجازی دارد یا خیر افزود: متأسفانه 
هیچ برنامه ای تا این لحظه برای 
صدمات ناشی از آموزش مجازی 
وجود نداشته است و تنها آموزش 
و پرورش از مدارس خواسته تا اگر 
برنامه های متفاوتی برای جبران این 
صدمات دارند ارائه دهند اما واقعیت 
امر این است که با توجه به شرایط 
موجود هر گونه راهکاری به نتیجه 
مثبتی نمی رسد چراکه تنها راه حل 
جبران تبعات ناشی از آموزش های 
فضای مجازی حضور در کلاس است 
که با شرایط فعلی امکان پذیر نیست. 
این معلم باسابقه در آخر تاکید کرد: 
خوشبختانه در استان گلستان طرحی 
با عنوان »شهید عاطفی نژاد« در حال 
انجام است که دانشجو معلمان و یا 
معلمان جهادی در این طرح در مناطق 
روستایی و محروم استان حضور پیدا 
کرده و با برگزاری کلاس های تقویتی 
و جبرانی برای دانش آموزان با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و با کمترین 
تعداد دانش آموزان در چند شیفت 
توانستند خلأ عدم دسترسی به فضای 
مجازی و تبعات ناشی از آموزش های 

مجازی را تا حد زیادی جبران کنند.

گروه علمی و آموزشی-چوبی 
که برای ساخت جزئیات کنسول 
اصلی در کابین باکالار استفاده شده از 
مناطق باتلاقی، دریاچه ها و رودخانه 
های فنز در انگلیس جمع آوری شده 
است. درختانی که بطور طبیعی افتاده 
اند و برای ۵ هزار سال در مناطق 
مذکور مدفون بوده اند. در اسفند ماه 
سال 98 دقیقا زمانی که شیوع جهانی 
کرونا تمامی رویدادهای بین المللی 
خودرو را تحت اثر خود قرار داده بود؛ 
بنتلی از یک محصول بسیار خاص با 
نام باکالار رونمایی کرد .همانطور که 
عنوان شد؛ باید آنرا یک رونوشت 
جدید از کانتیننتال جی تی کانورتیبل و 
EXP ١٠٠ GT دانست. باکالار توسط 
دپارتمان مولینر ارائه شده که یکی از 

بخش های جذاب و باسابقه)در 
زمینه شخصی سازی خودرو( در 
کمپانی بنتلی محسوب می شود. 
این خودرو در ١2 دستگاه تولید 

خواهد شد و برچسب قیمت 9١.١ 
میلیون دلاری را نیز با خود حمل می 
کند. باکالار را باید یک خودروی بدون 
سقف واقعی دانست، دلبری به سبک 
اسپرت های بدون سقف کلاسیک 
که با جادوگری مولینر باردیگر متولد 
شده است. تمامی قطعات باکالار بطور 
اختصاصی برای این محصول آماده شده 
اند غیر از دستگیره درب ها که دقیقا همان 
نمونه مورد استفاده در کانتیننتال هستند 
و این تشابه برای استفاده از سیستم ورود 
بدون کلید بوده است. قطعا مخاطبان هم 
انتظار ندارند که کمپانی انگلیسی یکبار 

دیگر این فناوری خود را 

اختراع کند!یکی از خاص ترین بخش 
های این محصول بنتلی به کابین آن 
مربوط می شود زیرا فضای کابین این 
محصول قطعا یکی از خاص ترین 
هایی است که تا کنون مشاهده کرده 
ایم! طراحی متفاوت و استفاده از 
چوب های به اصطلاح رودخانه ای 
بسیار کمیاب دلیلی بر این ادعا است. 
چوبی که برای ساخت جزئیات کنسول 
اصلی در کابین باکالار استفاده شده از 
مناطق باتلاقی، دریاچه ها و رودخانه 
های فنز در انگلیس جمع آوری شده 
است. درختانی که بطور طبیعی افتاده 

اند و برای ۵ هزار سال در مناطق مذکور 
مدفون بوده اند. از پشم طبیعی نیز به 
عنوان مکمل برای قسمت های دیگر در 
کابین استفاده شده است. در اطلاعات 
جدید مربوط به پیشرانه به حضور نمونه 
١2 سیلندر 6 لیتری توربودوقلو اشاره 
شده که 6۵٠ اسب بخار خروجی و 664 
پوندفوت گشتاور دارد. این مجموعه با 
جعبه دنده 8 سرعته اتوماتیک هماهنگ 
شده است.  سامانه تمام چرخ محرک 
در وضعیت فعال قرار دارد.خودرو طی 
3.6 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 
کیلومتر برساعت رسیده است. بیشینه 
سرعت نیز 334 کیلومتر برساعت اعلام 
شده و وزن خالص خودرو برابر با 
24٠۵ کیلوگرم است. شاخص مصرف 
سوخت برای ١٠٠ کیلومتر رانندگی در 
شهر برابر با ١9.6 لیتر، در بزرگراه ١2.3 
لیتر و در حالت ترکیبی ١۵.٧ لیتر است. 
قیمت پایه این خودرو نیز 2 میلیون دلار 

است.

تبعات آموزش در فضای مجازی برای دانش آموزان ابتدایی

خودروی 12 سیلندر که حدود 16 لیتر بنزین مصرف می کند!

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه صندوق 
بازنشستگی شکایت کرده و دیوان عدالت هم حکم وحدت 
رویه داده است که این زمان جزو زمان خدمت محاسبه 
نشود،تصریح کرد: اما با این وجود آموزش و پرورش را یک 
ضلع ماجرا می دانیم همانطور که یک ضلع دیگر آن صندوق 
بازنشستگی و ضلع بعدی دیوان عدالت اداری است.

گروه علمی و آموزشی-  
شرکت »نیورالینک« یک شرکت 
فعال در زمینه هوش مصنوعی، به 
خصوص تولید تراشه هایی است 
که قابلیت کارگذاشته شدن در مغز 
انسان را است که توسط ایلان ماسک 
میلیارد آمریکایی و غول عرصه 
فناوری تأسیس شده است. حالا این 
شرکت ویدئویی منتشر کرده که در 
آن یک میمون با داشتن تراشه ای در 
مغز در حال انجام بازی  ویدئویی 
است.ایلان ماسک پیش از این هم 
درباره آزمایش های این شرکت 
بر روی سایر پستانداران صحبت 
کرده بود اما این اولین بار است که 
نتیجه این آزمایش ها را به صورت 
عمومی منتشر می کند. اولین بار در 
سال 2٠١9 بود که ماسک اعلام کرد 
که طی آزمایش های خود یک میمون 
توانسته کامپیوتری را به صورت 
ذهنی کنترل کند. پس از آن در سال 
2٠2٠ طی یک پخش مستقیم نتیجه 

آزمایش های این شرکت را بر روی 
خوکی به نام گرترود نشان داد.

شرکت نیورالینک اعلام کرده 
است که میمون مورد آزمایش آن ها 
»پیجر« نام دارد، و این تراشه از 6 
هفته قبل درون مغز او کار گذاشته 

شده بود. 
در این ویدئو این میمون با کمک 
دسته بازی باید یک مکان نما را به یک 
مربع رنگی می رساند و پس از این کار 
از طریق یک لوله که در روبه روی 
دهان او قرار داشت و به عنوان پاداش 
اسموتی موز دریافت می کرد.زمانی 
که پیجر از این دسته بازی استفاده 
می کرد، چیپی که در مغز او کار 
گذاشته شده بود فعالیت های مغز او 
را ضبط می کرد و برای یک کامپیوتر 
می فرستاد تا عملکرد مغز او در زمانی 
که با دستش کار می کند تحلیل شود. 
در ادامه دسته بازی از کامیپوتر جدا 
شد اما این میمون توانست با کمک 
امواجی که این تراشه از عملکرد مغز 

او ضبط کرده بود، به بازی کردن 
ادامه دهد.این شرکت اعلام کرده 
است که به کمک 2 هزار الکترود 
که در قسمت های حرکتی مغز این 
میمون کار گذاشته است، حرکت های 
دست او را ضبط و سپس رمزگشایی 
می کند.از نظر علمی فناوری شرکت 
نیورالنیک می تواند به افراد کمک کند 
تا اندام مصنوعی خود را کنترل کنند. 
همچنین ایلان ماسک اعلام کرده 
است که اولین محصول این شرکت 
ابزاری است که به افراد معلول این 
توانایی را می دهد که با تلفن های 
هوشمند کار کنند.اندرو جکسون 
یک متخصص اعصاب در دانشگاه 
نیوکاسل است که می گوید: »اینکه 
پستانداران از طریق واکنش های 
عصبی یک بازی ویدئویی را کنترل 
کنند چیز جدیدی نیست و مشابه این 
آزمایش قبلًا در سال 2٠٠2 انجام شده 
است اما به هرحال این آزمایش خوب 

و موفقیت آمیز بود.«

این متخصص اعصاب اعتقاد 
دارد که این شرکت مسیر جدیدی 
را انتخاب نکرده و در نشان دادن 
دستاوردهای این شرکت بسیار 
معقول و محتاطانه عمل کرده است. 
البته این فناوری باعث کشفیات 
علمی مهمی در آینده می شود و 
مهم ترین تأثیر آن هم در زندگی 
افراد معلول خود را نشان می دهد.
از نظر این متخصص اعصاب 
مهندسی و طراحی این وسیله که به 
صورت بی سیم در جمجمه میمون 
کار گذاشته شده بود، بسیار پیشرفته 

است. 
اهمیت این طراحی به این 
دلیل است که هیچ در سر میمون 
کار گذاشته نشده بود و تمام این 
علامت ها به صورت بی سیم منتقل 
می شود. حذف شدن سیم در این 
تحقیقات یک دستاورد بزرگ است، 
چرا که وجود سیم باعث دردسرهای 
زیادی از جمله ایجاد عفونت می شد.

رونمایی از تراشه جادویی ایلان ماسک؛ ذهن خوانی با کمک فناوری  

آموزش مجازی که به نظر می رسد جای خود را به صورت جدی در آموزش و پرورش باز کرده است، 
تبعات بسیار زیادی را برای معلمان و دانش آموزان پایه اول تا سوم ابتدایی داشته است.


